АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  сентября    2012 года

                                                             № 902
О Доске Почета предпринимателей муниципального образования «Инзенский район»
В целях формирования положительного имиджа и популяризации предпринимательской деятельности на территории МО «Инзенский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Доске Почета предпринимателей МО «Инзенский район», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Вперед».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за Киреевой М.С.
Первый заместитель Главы

Администрации района                                                                   В.А. Федотов

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Инзенский район»
06 сентября 2012 г. № 902
ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОСКЕ ПОЧЕТА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

МО «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»
I. Общие положения

1. Доска Почета предпринимателей МО «Инзенский район» (далее - Доска Почета) учреждается в целях формирования положительного имиджа и популяризации предпринимательской деятельности на территории МО «Инзенский район».

На Доску Почета заносятся представители субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Инзенский район» (далее - предприниматели) - по предложению Совета по предпринимательству при Главе администрации МО «Инзенский район» (далее – Совет).

2. Основанием для занесения на Доску Почета является решение Совета, которое публикуется в средствах массовой информации
3. Доска Почета размещается в административном центре муниципального образования - городе Инза.
4. Доска Почета формируется и обновляется ежегодно ко Дню российского предпринимательства – 26 мая, с участием представителей общественности, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, предприятий, учреждений.

II. Порядок формирования Доски Почета

1. Список кандидатов для занесения на Доску Почета из числа субъектов малого и среднего предпринимательства определяется Советом, в общем количестве не менее 8 субъектов.

2. Подбор кандидатов на Доску Почета проходит по представлению ходатайств  представителей общественности,  членов Совета, органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений. Информация по отбору кандидатов размещается на официальном сайте и публикуется в средствах массовой информации.
3. Решение о порядке избрания принимается на заседании Совета большинством голосов путем открытого голосования.

4. На Доску Почета заносятся предприниматели, добившиеся наивысших показателей в соответствующих отраслях экономики муниципального образования.

5. При выдвижении кандидатов для занесения на Доску Почета руководителю аппарата Администрации Инзенского района в срок до 26 апреля  предоставляются следующие документы:

- письмо-ходатайство о выдвижении кандидатов на Доску Почета;

- характеристика на кандидата, в которой отражаются его заслуги и успехи.

6. Представленные документы кандидатов на Доску Почета рассматриваются на Совете.

7.  Координация работы по предварительному рассмотрению и подготовке материалов для занесения на Доску Почета возлагаются на руководителя аппарата Администрации Инзенского района.

8. Решение о занесении на Доску Почета оформляется постановлением Администрации  Инзенского района и публикуется в средствах массовой информации.

III. Информационное обеспечение Доски Почета

3.1. Информация о достижениях субъектов малого и среднего предпринимательства, занесенных на Доску Почета, распространяется в средствах массовой информации.